Kapitel 5: Chemieschläuche
Kapitel 5: Chemieschläuche
Einsatzbereiche
In den Prozessen der chemischen Industrie wird ein breites Spektrum an Medien verarbeitet und
transportiert. Die hierbei eingesetzten Schlauchleitungen müssen für chemisch hochaggressive Medien
wie z. B. Säuren und Laugen geeignet sein. Gleiches gilt für die eingesetzten Armaturen. Für die
unterschiedlichen Medien bietet Markert Marsoflex ein breites Spektrum an Schlauchseelenwerkstoffen an.
Je nach Einsatzbedingung muss die Schlauchdecke abriebfest, chemisch beständig und/oder

Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
40HW019 19 31 125 16 -0,9 64 0,7 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW025 25 37 150 16 -0,9 64 0,9 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW032 32 44 175 16 -0,9 64 1,1 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW038 38 51 225 16 -0,9 64 1,3 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW050 50 66 275 16 -0,9 64 2,1 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW063 63 79 300 16 -0,9 64 2,5 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW075 75 91 350 16 -0,9 64 3,3 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW080 80 96 370 16 -0,9 64 3,6 -40°C bis
+100°C Ω/T
40HW100 100 116 450 16 -0,9 64 5,1 -40°C bis
+100°C Ω/T
Seele EPDM, schwarz, glatt
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage hochfeste Textileinlagen

Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit1
44HW019 19 31 200 16 -0,9 64 0,7 -40°C bis
+150°C Typ M
44HW025 25 37 225 16 -0,9 64 0,8 -40°C bis
+150°C Typ M
44HW032 32 44 275 16 -0,9 64 1,9 -40°C bis
+150°C Typ M
44HW038 38 51 350 16 -0,9 64 1,4 -40°C bis
+150°C Typ M
44HW050 50 66 400 16 -0,9 64 2,0 -40°C bis
+150°C Typ M
44HW075 75 91 525 16 -0,9 64 3,8 -40°C bis
+150°C Typ M
Seele FEP, hell, glatt
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage hochfeste Textileinlagen, gekreuzte Kupferlitzen

Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
45HW019 19 31 76 16 -0,9 64 0,7 -40°C bis
+100°C Ω/T
45HW025 25 37 100 16 -0,9 64 0,8 -40°C bis
+100°C Ω/T
45HW032 32 44 128 16 -0,9 64 1,0 -40°C bis
+100°C Ω/T
45HW038 38 51 152 16 -0,9 64 1,2 -40°C bis
+100°C Ω/T
45HW050 50 66 200 16 -0,9 64 1,9 -40°C bis
+100°C Ω/T
45HW063 63 79 252 16 -0,9 64 2,1 -40°C bis
+100°C Ω/T
45HW075 75 91 300 16 -0,9 64 2,6 -40°C bis
+100°C Ω/T
45HW100 100 116 400 16 -0,9 64 4,0 -40°C bis
+100°C Ω/T
Seele UPE, schwarz, glatt
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage hochfeste Textileinlagen

Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
50HW013 13 25 90 16 -0,9 64 0,5 -40°C bis
+150°C Ω/T
50HW019 19 31 130 16 -0,9 64 0,7 -40°C bis
+150°C Ω/T
50HW025 25 37 170 16 -0,9 64 0,9 -40°C bis
+150°C Ω/T
50HW032 32 44 215 16 -0,9 64 1,2 -40°C bis
+150°C Ω/T
50HW038 38 51 225 16 -0,9 64 1,4 -40°C bis
+150°C Ω/T
50HW050 50 66 330 16 -0,9 64 2,1 -40°C bis
+150°C Ω/T
50HW063 63 79 340 16 -0,9 64 3,0 -40°C bis
+150°C Ω/T
50HW075 75 91 510 16 -0,9 64 3,4 -40°C bis
+150°C Ω/T
Seele PTFE, schwarz, glatt
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage hochfeste Textileinlagen